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Bogatynia
Budżet naszej gminy na rok 2020 jest budżetem zrównoważonym i realistycznym, jednak 
z uwagi na konieczność dalszej spłaty długów, rosnące wydatki oraz niższe niż w  latach 
ubiegłych przewidywane wpływy do gminnej kasy, jego realizacja musi następować w spo-
sób rozważny i racjonalny.

Pozytywna opinia RIO
Po raz pierwszy od 5 lat, Skład 
Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocła-
wiu, wydał pozytywną opinię, 
bez uwag, do projektu budżetu 
naszej gminy. Jest to potwier-
dzenie, że uchwała budżetowa 
została dobrze przygotowana 
- z  zachowaniem zasad okre-
ślonych w ustawie o finansach 
publicznych.
Kolejny trudny rok
W roku ubiegłym borykaliśmy 
się ze spłatą prawie 18 mln zł 
zobowiązań wymagalnych oraz 
płatności odroczonych w  cza-
sie, które pozostawiły po sobie 
poprzednie władze. W  roku 
bieżącym, oprócz dalszej spłaty 
długów, należy się zmierzyć m. 
in. z  galopującymi wydatkami 
na oświatę, wzrostem cen ener-
gii elektrycznej i  usług, rosną-

cymi kosztami gospodarowania 
odpadami, które z  pewnością 
wymuszą wzrost stawek „opłat 
za śmieci”. Wszystkie samorzą-
dy w Polsce określają rok 2020 
najtrudniejszym rokiem pod 
względem budżetowym, więk-
szość ma problem z tzw. bilan-
sowaniem budżetów.
Nasze dochody
Dochody Gminy Bogatynia 
planowane są na poziomie 
173,8 mln, z czego prawie 25,8 
mln to dotacje celowe na reali-
zację zadań bieżących gminy - 
m.in. świadczenia wychowaw-
czego 500+, programu 300+, 
wypłatę świadczeń rodzinnych. 
Planowana nadwyżka 6,5 mln 
zł przeznaczona zostanie w ca-
łości na spłatę zaciągniętych 
kredytów i pożyczek.

Główną pozycją strony do-
chodowej są dochody z  tytułu 

podatków i  opłat – ponad 91 
mln zł, z  czego 76% to poda-
tek od nieruchomości, głównie 
za sprawą wpływów z Kopalni 
i  Elektrowni Turów. Niewiele 
jest gmin w  Polsce mających 
tak wysoki udział dochodów 
własnych w tej pozycji. W tym 
obszarze wymienić należy 
również opłatę eksploatacyj-
ną uiszczaną przez kopalnię 
w związku z wydobyciem wę-
gla i  kopalin, opłatę z  tytułu 
gospodarki odpadami, wpły-
wy z wycinki drzew, przelewy 
z  Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Dolnośląskiego 
oraz pozostałe opłaty i podatki 
lokalne.

Kolejna pozycja pod względem 
wielkości udziału w  planowa-
nych dochodach, stanowiąca 
18,64 % wielkości wpływów 
do budżetu, to udział w  po-
datkach PIT i CIT. Z uwagi na 
obniżenie stawki PIT z  18% 
do 17%, zwolnienie z  podat-
ku dochodowego osób do 26 
roku życia, a  także wyższe 
koszty uzyskania przychodów, 
wpływy z  tego tytułu do kasy 
naszego samorządu będą o po-
nad 1,4 mln niższe niż w roku 
2019. Prawie 10% dochodów 
to subwencja ogólna z  budże-
tu państwa, głównie subwen-
cja oświatowa (17 mln zł). 
Wysokość tej subwencji jest 
na poziomie ubiegłego roku, 
natomiast wydatki na oświatę 
wzrosły o ponad 3 mln zł.

Nasze wydatki
Wydatki Gminy Bogatynia 
to w  tym roku 167,3 mln zł, 
z czego na zadania inwestycyj-
ne planuje się kwotę 7,76 mln. 
Największy udział w  wydat-
kach stanowią środki na oświa-
tę - jest to prawie 27%. Wzrost 
w  tym dziale widoczny jest 
głównie w zakresie wydatków 
osobowych. Podwyższenie od 
stycznia br. wynagrodzenia 
minimalnego do kwoty 2600 
zł spowodowało konieczność 
regulacji stawek zasadniczych, 
a  tym samym wzrost wyna-
grodzenia większości pracow-
ników administracji i  obsługi 
w placówkach oświatowych.

Jako gmina mająca wysoki 
wskaźnik dochodów podatko-
wych na 1 mieszkańca, musimy 
odprowadzać co roku wysokie 
kwoty tzw. „janosikowego”. 
W roku 2020 jest to kwota pra-
wie 9,5 mln zł! Zasili ona re-
zerwę celową budżetu państwa. 
„Janosikowe” to ok. 5,5% wy-
datków budżetu gminy.

Dużym obciążeniem, podob-
nie jak w latach ubiegłych, jest 
kwestia dofinansowania dzia-
łalności szpitala, a także utrzy-
manie substancji mieszkanio-
wej w  naszej gminie (bardzo 
duże zaległości z  tytułu opłat 
za czynsze i  media, a  także 
wysokie koszty utrzymania 
substancji mieszkań komunal-
nych).

W  2019 roku, mimo proble-
mów z  zachowaniem płynno-
ści, na pokrycie straty szpitala 
z  lat ubiegłych oraz na reali-
zację świadczeń zdrowotnych 
przekazano ponad 9 mln. 
W  obecnej, trudnej sytuacji 
jest to niemożliwe i  nieracjo-
nalne. W  uchwale budżetowej 
zapisano na ten cel jedynie 2 
mln zł. W chwili obecnej trwa 
weryfikacja zadań planowa-

Budżet 2020 
– zrównoważony i realistyczny

Najważniejsze źródła dochodów

Udział w podatku 
PIT i CIT 18,64%

Subwencje ogólne 
z budżetu

państwa 9,84%
Pozostałe dochody 
0,77%

Dotacje celowe na 
realizację
wydatków bieżących 
16,10%

dochody z podat-
ków i opłat 52,46%

Dochody
majątkowe
2,19%
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nych do realizacji na rok bie-
żący, pod kątem priorytetów 
i konieczności, po to, by prze-
znaczyć dodatkowe środki na 
wsparcie działalności szpitala. 
Niemniej jednak, koniecz-
ne jest niezwłoczne podjęcie 
działań restrukturyzacyjnych 
ograniczających koszty funk-
cjonowania SP ZOZ. Gmina 
nie będzie w  stanie przekazać 
szpitalowi tak wysokiej kwoty, 
jak w  roku ubiegłym. Musia-
łoby się to odbywać, podobnie 
jak w roku 2019, poprzez dra-
styczne ograniczanie wydat-
ków w  pozostałych obszarach 
budżetu. Zważywszy na fakt, 
iż nie mamy możliwości dal-
szego zadłużania, sytuacja ta 
doprowadziłaby do paraliżu 
w realizacji zadań własnych.

Wśród pozycji wydatków, 
w  budżecie Gminy Bogatynia 
po raz pierwszy znalazł się 
fundusz sołecki, przeznaczony 
dla sołectw na realizację przed-
sięwzięć służących poprawie 
warunków życia ich mieszkań-
ców. Kwota, jaką przeznacza 
się na realizację wydatków 
w  tym zakresie to 434 tys. zł 
(dla 11 sołectw).

Na uwagę zasługuje także wy-
odrębnienie środków na sty-
pendia naukowe dla uzdolnio-
nych uczniów oraz stypendia 
sportowe.

Zaplanowano również kwoty na 
dofinansowanie do źródeł ener-
gii odnawialnej (montaż sola-
rów), budowy przydomowych 
oczyszczalni, a  także urządzeń 

1,4% bezp. publ. i ochr. ppoż
3,1% transport i łączność

5,3% gosp. mieszkaniowa
2,6% kultura fizyczna

3,2% kultura
10% gospodarka kom. i ochr…

17% rodzina (500+, św. rodzinne)
5,5% pomoc społeczna

1,6% ochrona zdrowia
27% oświata i wychowanie

1,5% obsługa długu publicznego
7,6% różne rozliczenia (rezerwy, …

10,8% administracja publiczna
2,4% dopłaty do wody

1% pozostałe (turystyka,…

retencji przydomowej.

Aby budżet nie był określany 
jako konsumpcyjny, należy 
prowadzić politykę rozwo-
ju gminy i  zacząć realizować 
zadania inwestycyjne. Wśród 
inwestycji zaplanowanych do 
realizacji w roku 2020, ważną 
pozycją jest II etap odbudowy 
Alei Żytawskiej. Przewidywa-
ny koszt tego zadania to 1,33 
mln zł. Ponadto, planowane 
jest rozpoczęcie budowy sieci 
ciepłowniczej przy ul. Pusz-
kina, Skłodowskiej-Curie, 
Opolowskiej i  Krakowskiej, 
a  także przebudowa skrzyżo-
wań w  obrębie ul. Opolow-
skiej, Białogórskiej oraz drogi 
powiatowej 2361D. Realizacja 
obu inwestycji przewidywana 
jest na lata 2020-2021. Na za-
danie w zakresie budowy sieci 
ciepłowniczej złożony został 
wniosek o  dofinansowanie 
w ramach Programu Infrastruk-
tura i Środowisko. Wniosek ten 
przeszedł pozytywną ocenę 
formalną, oczekujmy na oce-
nę merytoryczną. Kwotę ok. 
600 tys. zł przeznacza się na 
przeprowadzenie legalizacji, 
dokumentacji, inwentaryzacji 
oraz ekspertyz dotyczących 

samowoli budowlanej jaką jest 
inwestycja „Budowa otwartego 
kąpieliska w Bogatyni.”
Nasze zadłużenie
Zadłużenie z  tytułu kredytów, 
pożyczek i obligacji na koniec 
roku 2019 wynosiło ok. 25%. 
Nie jest to wysoka wartość 
przy dochodach, jakie planu-
je się corocznie w  budżecie, 
jednak rosnące w latach 2017-
2018 wydatki bieżące, a  także 
wysoki stan zobowiązań wy-
magalnych na dzień 31.12.2018 
r., wraz ze zobowiązaniami SP 
ZOZ oraz MZGK spowodowa-
ły, że banki oceniły naszą zdol-
ność kredytową jako złą.

Obecnie sytuacja uległa znacz-
nej poprawie, dzięki spłaco-
nym zobowiązaniom wymagal-
nym z  roku 2018, jak również 
za sprawą pozytywnych opinii 
RIO do projektu budżetu i wie-
loletniej prognozy finansowej. 
Trwają rozmowy z bankami na 
temat możliwości restruktury-
zacji części kredytów, tj. za-
stąpienia kredytów „drogich” 
kredytem konsolidacyjnym, 
w  celu poprawy indywidual-
nego wskaźnika zadłużenia 
gminy.

Struktura wydatków

8 stycznia burmistrz Wojciech Błasiak uczestniczył w uroczy-
stości pożegnania dotychczasowego i  powołania nowego ko-
mendanta bogatyńskiej Policji.

Komisariat Policji w Bogatyni 
ma nowego komendanta. Pod-
kom. Piotr Grześków zastąpił 
na stanowisku asp. szt. Jaro-
sława Samelskiego, który 7 
stycznia br., po blisko 29 latach 
służby, odszedł na emeryturę. 
Nowy komendant służbę w Po-
licji pełni od 2003 roku. Pra-
cował w  Komisariacie Policji 
w  Pieńsku oraz w  Posterunku 
Policji w  Węglińcu, zarów-
no w  pionie kryminalnym jak 
i  dochodzeniowo-śledczym, 
a  przez ostatnich 11 lat na 
stanowisku kierowania w  Ko-
mendzie Powiatowej Policji 
w Zgorzelcu, początkowo jako 

zastępca dyżurnego, a  następ-
nie, przez ostatnich 7 lat, jako 
Dyżurny Komendy Powiato-
wej Policji w Zgorzelcu.

Burmistrz Wojciech Błasiak 
podziękował za współpracę 
byłemu komendantowi, po-
gratulował objęcia stanowiska 
jego następcy i  zadeklarował 
wsparcie.

Uroczystego przekazania obo-
wiązków Komendanta Ko-
misariatu Policji w  Bogatyni 
dokonał I  Zastępca Komen-
danta Powiatowego Policji 
w  Zgorzelcu mł. insp. Adam 
Łachacz, w  obecności zastęp-
cy Komendanta Komisariatu 
Policji w Bogatyni asp. szt. Je-
rzego Kuźby oraz policjantów 
i pracowników.

Zmiany w kierownictwie Policji

Z ostatniej sesji RM...
Artur Oliasz Przewodniczącym Rady Miejskiej. Rada Miej-
ska w Bogatyni 20 stycznia wybrała nowego przewodniczą-
cego. W wyniku głosowania (10 za), funkcję tę objął Artur 
Oliasz – dotychczasowy wiceprzewodniczący. Kontrkandy-
datem Artura Oliasza był Zbigniew Szatkowski (7 głosów 
za). Pełna relacja z sesji na www.bogatynia.pl
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15 stycznia w Zittau odbyło się kolejne spotkanie projektowej 
grupy roboczej w ramach „Małego Trójkąta”, która planowa-
ła w szczegółach, zatwierdzony na ostatnim posiedzeniu przez 
Komitet Sterujący ERN, projekt pod nazwą „Tworzenie sieci 
wparcia w Euroregionie Nysa na rzecz osób dotkniętych prze-
mocą w rodzinie”.

Przemoc w  rodzinie jest jed-
nym z  kluczowych zagrożeń 
dla zdrowia kobiet i  nie tyl-
ko, poważnie naruszającym 
prawa człowieka. W  sposób 
szczególny pozostawia swoje 
piętno na zdrowiu psychicz-
nym i  fizycznym oraz rozwo-
ju dzieci, które są świadkami 
aktów przemocy. Dobrze, że 
przemoc domowa nie jest już 
uważana za sprawę prywatną, 
ale za poważne zadanie dla po-
lityków, sądownictwa, policji, 
samorządów i  systemu opieki 
zdrowotnej. We współpracy 
z  tymi instytucjami placówki 

wsparcia kobiet i dzieci, a tak-
że ośrodki interwencyjne i ko-
ordynacyjne chronią, doradzają 
i pomagają ofiarom przemocy. 
Biorąc jednak pod uwagę fakt, 
że ze względu na położenie 
geograficzne problemy te mają 
coraz częściej transgraniczny 
charakter, powstała potrzeba 
wzajemnego informowania się 
i koordynacji pewnych działań 
po stronie polskiej, niemieckiej 
i  czeskiej. Stąd też eksperci 
pracujący przy projekcie zapla-
nowali szereg działań w  tym 
zakresie. Do najważniejszych 
należy zaliczyć organizację 

trójnarodowej konferencji eks-
perckiej poświęconej proble-
mowi przemocy domowej na 
trójstyku, która odbędzie się 
w dniach 25-26 marca 2020 r. 
w Zittau. Ponadto przewidzia-
no happening „Nabierania 
odwagi” podczas festynu „Na 
Wspólnej Drodze” 6 czerwca 
2020 r. Nie zabraknie rów-
nież trójstronnych warsztatów 
samoobrony oraz wizyty stu-
dyjnej w  jednym z  ośrodków 
wsparcia dla kobiet dotkniętych 
przemocą. W ramach projektu 

zostaną również opracowane 
wielojęzyczne karty pomocy 
w  sytuacjach kryzysowych. 
To oczywiście tylko niektóre 
z całej gamy działań projekto-
wych. Napisany przez Urząd 
Miasta w Zittau we współpra-
cy z Urzędem Miasta i Gminy 
w Bogatyni projekt o wartości 
23 419 Euro zostanie sfinanso-
wany z Funduszu Małych Pro-
jektów ERN Polska-Saksonia. 
Będziemy na bieżąco informo-
wać Państwa o poszczególnych 
wydarzeniach.

Trójstronnie przeciwko 
przemocy w rodzinie

W czwartek 9 stycznia grupa uczniów ze szkół podstawowych 
w  Działoszynie, Opolnie oraz z  bogatyńskiej „Piątki”, wraz 
z panią Wiceburmistrz ds. Polityki Regionalnej Bożeną Woj-
ciechowską udała się do Zittau, gdzie odbyło się tradycyjne 
Spotkanie Noworoczne u Burmistrza, tym razem pod hasłem 
„Dzieci do władzy”.

Jak na Nowy Rok przystało nie 
obyło się bez okolicznościo-
wych przemówień oraz zło-
żenia życzeń przez Thomasa 

Zenkera - burmistrza Zittau, 
Bożenę Wojciechowską oraz 
wicestarostę Hradka Pawła 
Farskiego.

Dla uczniów przygotowano 
dziewięć konkurencji, między 
innymi sprawnościowych, ćwi-

czących integrację oraz komu-
nikację w grupie, ale też spraw-
dzających wiedzę o  regionie 
oraz znajomość języka obcego. 
Utworzono trójnarodowe gru-
py, które zaliczały poszczegól-

ne stacje zadaniowe. Na wiel-
kie uznanie zasługuje to, w jaki 
sposób uczniowie komuniko-
wali się ze sobą, nie znając się 
na co dzień i używając różnych 
języków. W ruch poszły zatem 
smartfony, translatory, a kiedy 
wymagała tego sytuacja, rów-
nież ręce i nogi. Każdy sposób 
okazał się dobry, aby osiągnąć 
komunikacyjny cel, a przy tym 
dobrze rozwiązać zadanie.

Na koniec, reprezentujący tego 
dnia władzę w Zittau król, pod-
sumował i ogłosił wyniki oraz 
obdarował wszystkich uczest-
ników słodyczami. Kolejne 
spotkanie już za rok.

„Dzieci do władzy” czyli 

Spotkanie Noworoczne 
u Burmistrza Zittau

foto: Roman Sedlaček

foto: Roman Sedlaček
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Urząd Miasta i Gminy w Bogatyni informuje, że zo-
stał rozstrzygnięty konkurs dla szkół i przedszkoli pn. 

„Będziesz wielki - posegreguj plastikowe butelki”.

Trwający od 28.10. do 
28.11.2019 r. konkurs dla 
gminnych placówek oświa-
towych przeprowadzono 
w  czterech kategoriach: Eko-
przedszkole i  Ekoszkoła Oraz 
Ekouczniowie i Ekoprzedszko-
laki. Przedmiotem rywaliza-
cji była zbiórka plastikowych 
butelek typu PET, takich jak: 
opakowania po środkach do 
prania, szamponach, żelach do 
mycia, płynach do naczyń, bu-
telki po wodzie i napojach (bez 
nakrętek) etc.

Komisja konkursowa wyłoniła 
laureatów biorąc pod uwagę 
ilość zebranych butelek typu 
PET oraz ilość uczniów/dzieci 
w danej placówce oświatowej. 
Oto wyniki w poszczególnych 
kategoriach:

Ekoszkoła: Szkoła Podstawo-
wa Nr 5 im. Bolesława Chro-
brego w  Bogatyni - I  miejsce 
(850 zł); Szkoła Podstawowa 
im. Jana III Sobieskiego w Po-
rajowie - II miejsce (600 zł);  
Szkoła Podstawowa Nr 3 im. 
Kornela Makuszyńskiego - III 
miejsce (300 zł).

Ekoprzedszkole: Przedszkole 
Publiczne Nr 3 w  Bogatyni - 
I miejsce (850 zł); Przedszkole 
Publiczne Nr 1 w Porajowie - II 
miejsce (600 zł); Przedszkole 
Publiczne Nr 4 w Bogatyni - III 
miejsce (300 zł).

Ekouczniowie: Klasa 1 
A Szkoła Podstawowa Nr 5 im. 
Bolesława Chrobrego w Boga-
tyni (250 zł jako dofinansowa-
nie do wycieczki).

Kolejny 
ekokonkurs 
rozstrzygnięty!

Ekoprzedszkolaki: Grupa III 
Sówki Przedszkole Publiczne 
Nr 4 w  Bogatyni (250 zł jako 
dofinansowanie do wycieczki).

Łącznie zebrano 2 730,60 kg 
(2,7 tony) plastikowych bute-
lek typu PET w tym: szkoły - 1 

990,68 kg, przedszkola - 740 kg

Wręczenia nagród, w  postaci 
dyplomów i  bonów, dokonała 
Wiceburmistrz ds. Polityki Re-
gionalnej Bożena Wojciechow-
ska.

Jak gmina długa i szeroka, na wielu trawnikach, chodnikach, 
pasach zieleni czy najmniejszych nawet skraweczkach tra-
wy, prezentują się w całej okazałości odchody naszych psich 
przyjaciół. Mieszkańcy, którzy nie zgadzają się z  takim sta-
nem rzeczy, próbują zwracać uwagę właścicielom psów, które 
zanieczyszczają miasto. Narażają się tym samym z ich strony 
na falę agresji i wielką awanturę, a przecież działają zgodnie 
z miejscowym prawem i nie oni powinni być napiętnowani.

Zgodnie z  treścią uchwały nr 
LXVII/551/17 Rady Miejskiej 
W Bogatyni z dnia 28 listopa-
da 2017 roku w sprawie Regu-
laminu utrzymania czystości 
i  porządku na terenie gminy 
Bogatynia, właściciele lub 
opiekunowie zwierząt domo-
wych są zobowiązani do usu-
wania spowodowanych przez 
nie zanieczyszczeń z terenów 
użytku publicznego, takich 
jak place, ulice, chodniki, 
parkingi, parki, zieleńce, 
skwery i  inne, a  także klatki 
schodowe oraz inne pomiesz-
czenia budynków służące do 

użytku publicznego. Odchody 
zwierząt należy umieszczać 
w  koszach ulicznych, w  po-
jemnikach na zmieszane odpa-
dy komunalne, lub w specjalne 
do tego celu przeznaczonych 
pojemnikach.

Apelujemy do wszystkich 
mieszkańców, którzy chcą spa-
cerować po naszym mieście, 
bez zapachu psich ekskremen-
tów o  aktywne NIE dla nie-
odpowiedzialnych właścicieli 
psów. Apelujemy również do 
„miejskich amatorów worecz-
ków” umieszczanych w  tzw. 

psich pakietach o  ich pozosta-
wienie do celów, w  jakich zo-
stały tam umieszczone.

Każdy przypadek łamania 
przepisów można i  należy 
zgłosić do Straży Miejskiej 
w  Bogatyni. Za niedopełnia-
nie obowiązków określonych 
w  treści ww. uchwały Rady 
Miejskiej w  Bogatyni, właści-
cielowi psa grozi kara grzywny 
w wysokości do 500 zł. Pamię-
tajmy, zanieczyszczenie miasta 
obniża jego walory estetyczne, 
a  co więcej jest zagrożeniem 
dla mieszkańców.

Drogi rodzicu! Czy wiesz, że 
kontakt twojego dziecka z psi-
mi odchodami grozi infekcją 
pasożytniczą układu pokarmo-
wego, taką jak tasiemiec psi, 
bąblowiec, glista psia, a  także 
zakażeniem bakteriami choro-
botwórczymi, takimi jak sal-
monella oraz toksoplazmoza? 

Odchody zanieczyszczają rów-
nież wodę pałeczką okrężnicy.

Aby ułatwić mieszkańcom 
tę nierówną walkę o  czysty 
kawałek ziemi, postanowi-
liśmy stworzyć i  udostępnić 
zainteresowanym wspólnotom 
mieszkaniowym oraz radom 
osiedlowym działającym na 
obszarze naszej gminy, tablicz-
ki z  treścią przypominającą 
o  obowiązkach ciążących na 
posiadaczach psów.

Zainteresowane sołectwa, rady 
osiedlowe oraz wspólnoty za-
praszamy do kontaktu z biurem 
promocji gminy (tel. 75 77 25 
281) i  odbioru specjalnie do 
tego celu przygotowanych ta-
bliczek.

Dodatkowo informujemy, że 
uzupełnianiem tzw. psich pa-
kietów w  woreczki na odcho-
dy, z częstotliwością raz w ty-
godniu, zajmuje się Gminne 
Przedsiębiorstwo Oczyszcza-
nia w  Bogatyni, Sp. z  o. o. – 
kontakt: 0757732- 028.

Posprzątaj po swoim psie
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Coraz częstsze pojawianie się dzikich zwierząt w sąsiedztwie 
siedlisk ludzkich, a nawet osiedli miejskich jest następstwem 
urbanizacji i ekspansji człowieka. Wiele gatunków zaadapto-
wało się do nowych warunków życia w  pobliżu naszych do-
mów, gdzie zwierzyna ma łatwy dostęp do pożywienia. Pro-
blem dzikich zwierząt na terenach zabudowanych nasila się.

Powyższe czynniki sprzyja-
ją wzrostowi ich liczebności. 
Także tereny rolne są miej-
scem żerowania dzikich zwie-
rząt. Dzikie zwierzęta mogą 
powodować ogromne straty 
w płodach rolnych, zagrożenia 
w ruchu drogowym oraz znisz-
czenia na peryferiach miast 
(cmentarzach, ogrodach dział-
kowych). Wiele leśnych zwie-
rząt szukając pokarmu może 
zabłąkać się w  takie miejsca. 
Widuje się zdezorientowane 
dziki, które ryją na trawnikach, 
sarny poszukujące pożywie-
nia w  ogrodach, lisy krążące 
wokół gospodarstw w  poszu-
kiwaniu myszy, ptasich jaj i pi-
skląt, które są dla nich łatwym 
łupem. Zwierzęta takim zacho-
waniem z  jednej strony budzą 
lęk wśród mieszkańców, z dru-
giej zaś zaciekawienie.

Poniżej kilka informacji o zwy-
czajach dzikich zwierząt oraz 
wskazówki, jak należy prawi-
dłowo zachowywać się pod-
czas przypadkowego kontaktu 
z nimi.

JEŻELI STANIESZ „OKO 
W OKO” Z DZIKIM ZWIE-
RZĘCIEM PAMIĘTAJ:

yy upewnij się, że nie odcinasz 
zwierzęciu jedynej drogi 
ucieczki (gdyby tak się stało 
zwierzę na pewno zaataku-
je);

yy nie wykonuj gwałtownych 
ruchów, zacznij się powoli 
wycofywać;

yy nie patrz zwierzęciu w oczy 
(to w świecie zwierząt ozna-
cza wyzwanie do walki);

yy bądź spokojny i nie bój się 
(zwierzę wyczuwa strach);

yy jeżeli zwierzę ruszy lub 

ruszyło już do ataku masz 
dwie możliwości: walkę lub 
ucieczkę.

Zwierzęta atakują kiedy czu-
ją się zagrożone, wystarczy 
więc nie zbliżać się i nie pró-
bować ich przestraszyć.

ZWIERZĘTA, KTÓRE 
DZIWNIE SIĘ ZACHOWU-
JĄ MOGĄ BYĆ CHORE!

Często zatroskani o  los zwie-
rząt, podejmujemy działania 
udzielenia im pomocy. I  tutaj 
bardzo ważne jest, żeby w żad-
nym wypadku nie dotykać 
zwierząt, przenosić, zabierać. 
Często człowiek podejmując 
takie działania nieświadomie 
skazuje zwierzęta na pewną 
śmierć, a  siebie samego nara-
ża na szereg licznych chorób 
odzwierzęcych, powodujących 
groźne i  trudne do wyleczenia 
dolegliwości. Jedną z  takich 
chorób może być niebezpiecz-
na dla zwierząt i  ludzi wście-
klizna. Dlatego bardzo ważne 
jest przestrzeganie obowiązku 
corocznego szczepienia psów 
przeciwko wściekliźnie.

Nie zabieraj do lasu psa i nie 
wypuszczaj go bez opieki 
poza ogrodzony teren wła-
snej działki.

Jeśli zostałeś ugryziony - na-
tychmiast zgłoś się do leka-
rza.

NIE WOLNO KARMIĆ 
DZIKICH ZWIERZĄT!

Dokarmianie, wyrzucanie resz-
tek pokarmów do niezabezpie-
czonych śmietników zachęca 
dziki do penetrowania zabudo-
wań. Pozostawione w  skrzyn-
kach płody rolne, obecność pę-
draków i  drutowców w  sadzie 
lub trawnikach także stanowią 

zachętę dla dzików.

Szczególną prośbę kierujemy 
do właścicieli działek rekre-
acyjnych, jak również osób 
chodzących Aleją Solidarno-
ści. Pozostawiane przy drodze 
resztki jedzenia oraz inne przy-
smaki jak: kukurydza, ziar-
na zbóż, ziemniaki i  żołędzie 
zwabiają zwierzęta na teren 
pasa drogowego, powodując 
zagrożenie zarówno dla zwie-
rząt jak i wszystkich uczestni-
ków ruchu drogowego.

Należy wykaszać ugory, 
zwłaszcza przy zbiornikach 
i  ciekach wodnych. Wyso-
kie chwasty stanowią świet-
ne schronienie - zazwyczaj to 
właśnie przez tereny ugorów 
dziki podchodzą do siedzib 
ludzkich.

UWAGA NA DZIKI!

Dziki przeważnie nie atakują 
bez ostrzeżenia.

Gdy wejdziesz na ich teren, 
ustawią się w  linię i  zaczną 
wydawać charakterystyczny 
dźwięk w Twoim kierunku - to 
oznacza dla Ciebie ostrzeżenie.

Odyniec jest bardzo niebez-
pieczny tylko wtedy, gdy jest 
zraniony (np. podczas polowa-
nia).

Od końca marca do początku 
jesieni należy uważać na lochy 
pilnujące warchlaków - bywają 
bardzo niebezpieczne, prze-
czulone na punkcie bezpie-
czeństwa swoich małych.

Jeżeli zobaczysz pasiastego 
prosiaczka lub usłyszysz cien-
kie kwiczenie - lepiej się od-
dal! Locha z  małymi wycofa 
się, jeśli tylko będzie miała 
gdzie.

Jeśli spotkasz dzika lub inne 
dzikie zwierzę w pobliżu zabu-
dowań mieszkalnych i uznasz, 

że stanowi zagrożenie, podej-
rzanie się zachowuje - SPO-
KOJNIE SIĘ ODDAL I  ZA-
WIADOM:

yy przedstawicieli Koła Ło-
wieckiego Diana w Bogaty-
ni, tel. 660 725 062;

yy przedstawicieli Koła Ło-
wieckiego JENOT w Boga-
tyni, tel. 502 485 661;

yy przedstawicieli Straży Miej-
skiej w Bogatyni, tel. 75 77 
32 408;

yy pracowników Wydzia-
łu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Komunalnej 
Urzędu Miasta i Gminy 
w Bogatyni tel. 75 77 25 
380, 75 77 25 383 (w dni 
robocze od pn. 8.00-17.00, 
wt.- czw. 8.00-16.30, pt. 
8.00-14.00);

yy Gminne Centrum Zarządza-
nia Kryzysowego, tel. 75 77 
25 200.

ZAPAMIĘTAJ!

Jeżeli w Twojej okolicy można 
spotkać dzikie zwierzęta jak 
dziki czy lisy:

yy zachowaj odległość, nie pod-
chodź i nie dotykaj niezna-
nych zwierząt;

yy nie puszczaj psa bez smyczy; 
pamiętaj o szczepieniach;

yy zadbaj o zabezpieczenie 
śmietnika i nie zostawiaj 
resztek pożywienia na 
zewnątrz.

Szanowni Mieszkańcy,

nie należy zapominać, że jako 
sprawcy ograniczania i  mody-
fikowania przestrzeni życiowej 
dzikich zwierząt, mamy mo-
ralny obowiązek w  relacjach 
z nimi uwzględniać, obok swo-
ich potrzeb, również zwyczaje 
i potrzeby tych zwierząt.

Dzikie zwierzęta
żyją wśród nas.
Jak z nimi postępować?
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Ośrodek Sportu i Rekreacji 

zaprasza wszystkich miłośników 

aktywności fizycznej do udziału 

w projekcie Polska na 102. 

Przez cały rok będziemy organi-

zować imprezy sportowe i rekre-

acyjne, przy okazji których 

przedstawimy historię polskiego 

sportu, który rodził się w wolnej 

Polsce po roku 1918 r. Zachę-

camy firmy, przedsiębiorstwa, 

organizacje społeczne i osoby 

fizyczne oraz inne podmioty do 

współpracy. W jej ramach umo-

żliwiamy promocję, np. poprzez 

umieszczenie logo na plakatach 

i materiałach informacyjnych lub 

inną formę reklamy. Finał proje-

ktu zaplanowany został na 

listopad 2020 r.
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni z siedzibą przy ul. Białogórskiej 28,   tel. 75 77 31 343,   e-mail: osirbog@osirbogatynia

SPĘDŹ Z NAMI WSZYSTKIE
ROBOCZE DNI FERII W GODZINACH 

spotkania z ciekawymi ludźmi, 
zajęcia sportowe, warsztaty tematyczne

 oraz konkursy, dyskoteki, 
projekcje filmowe, spektakl teatralny 

i inne atrakcyjne zajęcia.
 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY na:

Szczegółowych informacji udziela:

Bogatyński Ośrodek Kultury (tel. 75 77 32 522)

Dom Kultury w Zatoniu (tel. 75 77 84 541)

Ośrodek Sportu i Rekreacji (tel. 75 77 31 343)

10-14 lutego 2020 r.
w Bogatyńskim Ośrodku 

Kultury

Koordynator zajęć: 

Bogatyński Ośrodek 

Kultury

ul. Żołnierzy II AWP 1

59-920 Bogatynia

10-14 lutego 2020 r.
w Domu Kultury

w Zatoniu

Koordynator zajęć:

Dom Kultury w Zatoniu

ul. Ogrodowa 2

59-916 Bogatynia

17-21 lutego 2020 r.
w Ośrodku Sportu

i Rekreacji

Koordynator zajęć:

Ośrodek Sportu i 

Rekreacji

ul. Białogórska 28

59-920 Bogatynia

ZAJĘCIA SĄ NIEODPŁATNE
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Przystanki (trasa) Godziny odjazdu w dni robocze* Godziny odjazdu w soboty i niedziele*

Cmentarz 9:00 10:40 13:45 17:00 9:10 11:10 13:00 17:10

Tesco 6:071 9:03 10:43 13:48 17:03 9:13 11:13 13:03 17:13

Lidl 6:121 7:21 9:07 10:47 13:52 15:18 17:07 8:15 9:16 11:16 13:06 15:21 17:17

ul. Chopina --- 7:23 9:09 10:49 13:54 15:20 17:09 8:17 9:18 11:18 13:08 15:23 17:19

Kontiki --- 7:24 9:11 10:51 13:56 15:22 17:11 8:18 9:19 11:19 13:09 15:24 17:21

ul. Szpitalna --- 7:25 9:12 10:52 13:57 15:23 17:12 8:20 9:21 11:21 13:11 15:26 17:22

ul. Wyczółkowskiego --- 7:27 9:14 10:54 13:59 15:25 17:14 8:22 9:23 11:23 13:13 15:28 17:24

ul. Chełmońskiego --- 7:29 9:16 10:56 14:01 15:27 17:16 8:23 9:24 11:24 13:14 15:29 17:26

ul. Zamoyskiego 28 --- 7:30 9:17 10:57 14:02 15:28 17:17 8:24 9:25 11:25 13:15 15:30 17:27

ul. Zamoyskiego/„Kogut” --- 7:31 9:18 10:58 14:03 15:29 17:18 8:25 9:26 11:26 13:16 15:31 17:28

ul. Kościuszki/ Boznańskiej 6:14 7:33 9:20 11:00 14:05 15:31 17:20 8:27 9:28 11:28 13:18 15:33 17:30

ul. Główna 25 6:16 7:35 9:22 11:02 14:07 15:33 17:22 8:29 9:30 11:30 13:20 15:35 17:32

ul. Główna 62-64 6:17 7:36 9:23 11:03 14:08 15:34 17:23 8:30 9:31 11:31 13:21 15:36 17:33

ul. Głowna 69 6:19 7:38 9:25 11:05 14:10 15:36 17:25 8:32 9:33 11:33 13:23 15:38 17:35

ul. Główna 62-64 6:20 7:39 9:26 11:06 14:11 15:37 17:26 8:33 9:34 11:34 13:24 15:39 17:36

ul. Główna 25 6:22 7:41 9:28 11:08 14:13 15:39 17:28 8:35 9:35 11:35 13:25 15:40 17:38

ul. Kościuszki/ Boznańskiej 6:24 7:43 9:30 11:10 14:15 15:41 17:30 8:37 9:37 11:37 13:27 15:42 17:40

ul. Zamoyskiego/ „Kogut” 6:25 7:44 9:32 11:12 14:17 15:43 17:32 8:39 9:39 11:39 13:29 15:44 17:42

ul. Zamoyskiego 28 6:27 7:46 9:33 11:13 14:18 15:44 17:33 8:40 9:40 11:40 13:30 15:45 17:43

ul. Chełmońskiego 6:28 7:47 9:35 11:15 14:20 15:46 17:35 8:41 9:41 11:41 13:31 15:46 17:45

ul. Wyczółkowskiego 6:29 7:48 9:36 11:16 14:21 15:47 17:36 8:42 9:42 11:42 13:32 15:47 17:46

ul. Szpitalna 6:31 7:50 9:39 11:19 14:24 15:50 17:39 8:44 9:44 11:44 13:34 15:49 17:49

Kontiki 6:32 7:51 9:41 11:21 14:26 15:52 17:41 8:45 9:45 11:45 13:35 15:50 17:51

ul. Chopina 6:34 7:53 9:43 11:23 14:28 15:54 17:43 8:46 9:46 11:46 13:36 15:51 17:53

Były dworzec PKS 6:36 7:55 9:46 11:25 14:30 15:56 17:45 8:49 9:49 11:49 13:38 15:53 17:55

ul. Daszyńskiego/ piekarnia 9:50 15:59 8:52 9:54 11:54 15:58

Cmentarz 9:53 16:00 8:55 9:56 11:56 16:00

LINIA „A” Bogatynia - Markocice - Bogatynia

* nie kursuje w dni świąteczne oprócz 1.11.2020 r., który kursuje wg odrębnego rozkładu jazdy

ROZKŁAD JAZDY
linii miejskiej
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Przystanki (trasa) Godziny odjazdu w dni robocze* Godziny odjazdu w soboty i niedziele*

Cmentarz 9:55 13:05 16:11 10:05 12:00 16:11

Tesco 9:58 13:08 16:14 10:08 12:03 16:14

Lidl 10:01 12:18 13:11 16:17 10:11 12:06 16:17

Dom Kultury 10:02 12:19 13:12 16:18 10:13 12:08 16:18

Liceum 10:03 12:20 13:13 16:19 10:14 12:09 16:19

ul. Kościuszki 100 10:04 12:21 13:14 16:20 10:16 12:11 16:20

ul. Opolowska 10:05 12:22 13:15 16:21 10:18 12:13 16:21

ul. Białogórska 10:06 12:23 13:16 16:22 10:19 12:14 16:22

Lidl 10:08 12:25 13:18 16:24 10:22 12:17 16:24

ul. Chopina 10:09 12:26 13:19 16:25 10:23 12:18 16:25

ul. Wyczółkowskiego 10:11 12:28 13:21 16:27 10:25 12:20 16:27

ul. Chełmońskiego 10:13 12:30 13:23 16:29 10:26 12:21 16:29

ul. Zamoyskiego 28 10:15 12:32 13:25 16:31 10:27 12:22 16:31

ul. Zamoyskiego/„Kogut” 10:16 12:34 13:26 16:32 10:28 12:23 16:32

Liceum 10:18 12:35 13:27 16:33 10:30 12:25 16:33

Dom Kultury 10:19 12:36 13:28 16:34 10:31 12:26 16:34

Były dworzec PKS 10:20 12:37 13:29 16:35 10:32 12:27 16:35

ul. Daszyńskiego/piekarnia 10:22 12:38 13:30 16:37 10:35 12:30 16:37

Cmentarz 10:25 12:40 13:34 16:40 10:40 12:35 16:40

LINIA „B” Bogatynia – Białogórska - Bogatynia

LINIA „C” Bogatynia – Trzciniec - Bogatynia

* nie kursuje w dni świąteczne oprócz 1.11.2020 r. , który kursuje wg odrębnego rozkładu jazdy

Przystanki (trasa) Godziny odjazdu w dni robocze* Godziny odjazdu w soboty i niedziele*

Były dworzec PKS 6:37 11:25 14:30 17:45 7:34 13:44 18:00

ul. Daszyńskiego / piekarnia 6:40 11:28 14:34 17:48 7:37 13:48 18:05

ul. Zgorzelecka 6:41 11:29 14:35 17:49 7:38 13:49 18:06

ul. Środkowa 6:48 11:35 14:43 17:55 7:44 13:56 18:13

Zatonie / „Megawat” 6:52 11:39 14:48 18:00 7:48 14:00 18:17

Trzciniec Szkoła 7:00 11:43 14:51 18:04 7:52 14:06 18:23

Trzciniec Górny / posesja nr 5 --- 11:45 14:54 --- --- 14:09 18:26

Trzciniec Szkoła --- 11:50 15:00 --- --- 14:13 18:30

Zatonie / „Megawat” 7:07 11:56 15:06 18:10 7:58 14:17 18:34

ul. Środkowa 7:11 12:00 15:09 18:13 8:01 14:21 18:38

ul. Zgorzelecka 7:15 12:04 15:13 18:16 8:04 14:25 18:42

Tesco 7:17 12:06 15:15 18:20 8:05 14:26 18:43

Lidl 7:20 12:09 15:18 18:25 8:10 14:30 18:47

* nie kursuje w dni świąteczne oprócz 1.11.2020 r., który kursuje wg odrębnego rozkładu jazdy
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Bogatynia - Wyszków - Wolanów - Bogatynia

Bogatynia – Jasna Góra - Bogatynia

Przystanki (trasa) Godziny odjazdu w dni robocze

Dom kultury 6:25 15:30

Liceum 6:26 15:31

ul. Kościuszki 100 6:29 15:34

ul. Opolowska 6:31 15:36

Jasna Góra ul. Górska 6:37 15:42

Jasna Góra ul. Górska 6:40 15:45

ul. Opolowska 6:46 15:51

ul. Kościuszki 100 6:48 15:53

Liceum 6:51 15:56

Dom Kultury 6:52 15:57

Porajów - Kopaczów - Porajów

Przystanki (trasa) Godziny odjazdu w dni robocze Godziny odjazdu w soboty i niedziele

Porajów ul. Poniatowskiego przy Kościele 5:45 11:55 13:05 21:05

Kopaczów przy Kościele 5:51 12:01 13:11 21:11

Kopaczów przy Kościele 5:58 12:10 14:45

Porajów ul. Poniatowskiego przy Kościele 6:04 12:16 14:51

Przystanki (trasa) Godziny odjazdu w dni robocze

Dom kultury 9:00 13:00 16:00

Były dworzec PKS 9:01 13:01 16:01

ul. Daszyńskiego /piekarnia 9:03 13:03 16:03

ul. Zgorzelecka 9:04 13:04 16:04

ul. Środkowa 9:07 13:07 16:07

Zatonie / „Megawat” 9:10 13:10 16:10

Trzciniec Szkoła 9:12 13:12 16:12

Działoszyn droga główna do Zgorzelca 6:30* 9:20 13:20 16:20

Działoszyn przy restauracji „Popularna” 6:31* 9:21 13:21 16:21

Wyszków sklep 6:35* 9:25 13:25 16:25

Wolanów 6:38* 9:28 13:28 16:28

Wolanów 6:39* 9:29 13:29 16:29

Wyszków sklep 6:42* 9:32 13:32 16:32

Działoszyn przy restauracji „Popularna” 6:46* 9:36 13:36 16:36

Działoszyn droga główna do Zgorzelca 6:47* 9:37 13:37 16:37

Trzciniec Szkoła 9:45 13:45 16:45

Zatonie / „Megawat” 9:47 13:47 16:47

ul. Środkowa 9:49 13:49 16:49

ul. Zgorzelecka 9:52 13:52 16:52

Tesco 9:53 13:53 16:53

Lidl 9:55 13:55 16:55

Dom kultury 9:56 13:56 16:56
* kursuje w dni nauki szkolnej
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„DBAM O ZDROWIE” 
ul. Daszyńskiego 43a, 
(Tesco) 
tel. 800 110 110 
pn - pt 8-20 
sobota 8 - 20 
niedz. 8 - 20 (handlowe)

„IMPULS” 
ul. Daszyńskiego 23, 
tel. 75 77 30 599 
pn - pt 8-19 
sobota 9 - 13

„ASTRA” 
ul. Daszyńskiego 13b, 
tel. 75 77 74 048 
pn - pt 8-20 
sobota 9 - 16

„RODZINNA” 
ul. Fabryczna 2, 
tel. 75 77 30 043 
pn - pt 8-20 
sobota 9 - 18 
niedz. 10 - 18

„MNISZEK” 
Kossaka 51, 
tel. 75 77 30 949 
pn - pt 8-18 
sobota 9 - 13

Apteki pełnią dyżury 
w godzinach:
pn - pt	 8	 – 22
soboty	 18	 – 22
niedziele	 18	 – 22
święta	 8	 – 22

Pn Wt Śr Cz Pt So N

Pn Wt Śr Cz Pt So N

Pn Wt Śr Cz Pt So N

Pn Wt Śr Cz Pt So N

Pn Wt Śr Cz Pt So N

Pn Wt Śr Cz Pt So N

Pn Wt Śr Cz Pt So N

W  przypadku zakończenia działal-
ności przez aptekę, tworzy się nowy 
harmonogram, w  ten sposób, iż dy-
żury likwidowanej apteki przejmuje 
następna w kolejności apteka.
Nowo powstała apteka włączana jest 
do harmonogramu po ostatniej apte-
ce zapisanej w  obowiązującym har-
monogramie.
Przygotowano na podstawie uchwały 
nr XVII/121/2019 Rady Powiatu Zgo-
rzeleckiego z dnia 28 listopada 2019 r.

Harmonogram dyżurów bogatyńskich aptekPrzychodnie 
lekarskie

Ważne telefony
Pogotowie ciepłownicze 
tel. 075 77 31 070 lub 993 
lub 697 866 484 
W okresach zimowych - przez 
7 dni w tygodniu całodobowo 
(w tym w święta) 
W okresach letnich - przez 7 dni 
w tygodniu w godz. 7 - 22

Miejski Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Bogatyni 
tel. 75 77 32 206 
tel. alarmowy: 75 619 00 13

Gminny Zarząd Mienia 
Komunalnego w Bogatyni 
Tel: 75 77 32 548 
Dział rozliczeń tel. 75-77-32-548

Gminne Przedsiębiorstwo 
Oczyszczania 
Biuro Obsługi Klienta 
tel. 075 77 32 258, 075 77 32 028 
poniedziałek	 7 - 16 
wtorek-czwartek	 7 - 15 
piąte		  8 - 15

Punkt Selektywnej Zbiórki 
odpadów Komunalnych 
(teren składowiska odpadów) 
poniedziałek - czwartek 7 - 15 
piątek od 9 - 15 
ostatnia sobota m-ca 7 - 15

Bogatyńskie Wodociągi 
i Oczyszczalnia SA 
tel. 075 77 32 061, 075 77 32 062, 
075 77 42 106, 075 77 42 107 
od poniedziałku do piątku 
w godzinach 700 – 1500

Taxi - Serbinów 
tel. 75 773 39 19

Taxi Bogatynia 
tel. 75 773 35 55

Taxi Bonus Bogatynia 
tel. 75 774 11 11

Bogatyński Ośrodek Pomocy 
Społecznej i Wsparcia Rodziny 
tel. 75 77 72 400 - 401

Urząd Miasta i Gminy 
w Bogatyni 
Kancelaria urzędu 
tel. 75 77 25 100 
Biuro burmistrza 
tel. 75 77 25 116

Gminne Centrum Zarządzania 
Kryzysowego UMiG Bogatynia 
tel. 75 77 25 200

OSP Sieniawka	 789 463 939 
OSP Działoszyn	 721 598 190 
OSP Kopaczów	 797 720 855 

OSP Porajów	 602 437 573 
OSP Bogatynia	 605 239 828

Państwowa Straż Pożarna 
w Bogatyni 
tel. 795 143 506 
tel. alarmowy 112

Komisariat Policji 
tel. 75 779 92 20 
tel. alarmowy 112

Straż Miejska 
tel. 75 77 32 408

Pogotowie ratunkowe 
tel. 75 77 39 870 
tel. alarmowy 112

Telefon Zaufania Dla Dzieci 
i Młodzieży 
tel. 116 111

Ogólnopolski Telefon Zaufania 
„Narkotyki - Narkomania”  
tel. 801 199 990

Niebieska linia dla ofiar 
przemocy 
tel. krajowy 800 12 00 02 
tel. B-nia 75 77 72 406

„Akcja Zima” - odśnieżanie  
tel. 506 220 813 (24h)

MegaMed Sp. z o.o. 
- Oddział w Bogatyni
Rejestracja ogólna: 75 77 39 500
Rejestracja do poradni dziecięcej: 
75 77 39 519
Poradnia Rehabilitacyjna: 
75 77 70 630
Dni i godziny pracy: 
poniedziałek – piątek: 7.00 -19.00

MegaMed Sp. z o.o. 
- Oddział w Zatoniu
Rejestracja ogólna: 
75 77 84 410-412
Rejestarcja Medycyny Pracy: 
75 77 84 415
Ośrodek Badań Psychologicznych 
75 77 84 414 wew. 160
Dni i godziny pracy: 
poniedziałek – piątek: 6.00 -15.00

Samodzielny Publiczny Zespół 
Opieki Zdrowotnej w Bogatyni

Szpital w Bogatyni
Rejestracja 757732031 wew. 100
Sekretariat 757732031, 757732032
Rejestracja ogólna: 75 77 39 320
Pielęgniarka naczelna 757732031 
wew. 101
Dyrektor 757732031, 757732032

Przychodnia przy ul. 
Wyczółkowskiego 15 
w Bogatyni
codziennie od godz. 7 - 18
Rejestracja: tel. 75-77-32-046

Przychodnia przy ul. Fabrycznej 
1 w Bogatyni
Rejestracja: tel. 75-77-32-424
Rejestracja dziecięca: 
kom. +48 666 147 508

Wiejski Ośrodek Zdrowia 
w Opolnie Zdroju
codziennie pn - pt
Rejestracja: tel. 75-77-38-325

Wiejski Ośrodek Zdrowia 
w Porajowie
codziennie pn - pt
Rejestracja: tel. 75-77-38-295

Wiejski Ośrodek Zdrowia 
w Działoszynie
Rejestracja: tel. 75-77-31-320

Numer 
alarmowy

POGOTOWIE
STRAŻ

POLICJA

112
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Termin 
wydarzenia Wydarzenie Organizator/partner Miejsce wydarzenia

S T Y C Z E Ń

5 stycznia Koncert Noworoczny Kolęd i Pastorałek Bogatyński Ośrodek Kultury Kościół pw. św. Maksymiliana Kolbego 
w Bogatyni

6 stycznia Koncert Noworoczny Bogatyński Ośrodek Kultury Kościół pw. św. Piotra i Pawła w Bogatyni
12 stycznia Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy Bogatyński Ośrodek Kultury Bogatyński Ośrodek Kultury
24 stycznia Międzynarodowy bal karnawałowy w Markocicach Koło Gospodyń Wiejskich Markocice w Bogatyni Multifunkcjonalne Centrum Trójstyku w Bogatyni

25 stycznia Kolęda 2020. Prezentacje grup folklorystycznych – 
warsztaty kulinarne- konkurs stołów wigilijnych

Bogatyński Ośrodek Kultury, Koło Gospodyń Wiejskich Mar-
kocice w Bogatyni, Gmina Bogatynia Bogatyński Ośrodek Kultury

styczeń Karnawał w Sieniawce Sołectwo Sieniawka Świetlica wiejska w Sieniawce
styczeń Bal karnawałowy dla dzieci i młodzieży Bogatyński Ośrodek Kultury – Filia w Zatoniu Bogatyński Ośrodek Kultury – Filia w Zatoniu
styczeń Przegląd Widowisk Jasełkowych „Jasełka” Bogatyński Ośrodek Kultury Bogatyński Ośrodek Kultury
styczeń Koncert kolęd i pastorałek Bogatyński Ośrodek Kultury – Filia w Zatoniu Bogatyński Ośrodek Kultury – Filia w Zatoniu
w każdym 
miesiącu Planszomania – spotkania z grami planszowymi Szkoła Podstawowa nr 1 w Bogatyni Szkoła Podstawowa nr 1 w Bogatyni

styczeń - luty Olga Tokarczuk – Nobel z dziedziny literatury - 
wystawa Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Bogatyni Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 

w Bogatyni
L U T Y

1 lutego Inauguracja Mistrzostw w Szachach 
z cyklu Grand Prix Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni Szkoła Podstawowa nr 3 w Bogatyni

5 lutego Spotkania literackie – klub czytelnika w bibliotece. 
(spotkania cykliczne) Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Bogatyni Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Bogatyni

15 lutego Wieczór poezji miłosnej i erotycznej Stowarzyszenie „Poznaj sąsiada” z Sieniawki Gospodarstwo Agroturystyczne „Zielone Wiosła” 
w Sieniawce

luty Popołudnie Walentynkowe – walentynkowe 
warsztaty plastyczne Bogatyński Ośrodek Kultury – Filia w Zatoniu Bogatyński Ośrodek Kultury – Filia w Zatoniu

luty Rozpoczęcie Ligi Halowej Piłki Nożnej Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni Szkoła Podstawowa nr 3 w Bogatyni
luty Rozpoczęcie Ligi Kręgli Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni Kręgielnia przy SP nr 3 w Bogatyni

luty Rozpoczęcie Ligi Piłki Siatkowej Dziewcząt Szkół 
Podstawowych Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni Szkoła Podstawowa nr 1 w Bogatyni

luty Koncert Walentynkowy Bogatyński Ośrodek Kultury Bogatyński Ośrodek Kultury
luty Karnawał dla osób niepełnosprawnych Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni Szkoła Podstawowa nr 3 w Bogatyni
luty Puchar Bogatyni w Futbolu Stołowym Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni Kawiarnia „Atena” w Bogatyni

luty Człowiek Roku Biblioteki Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Bogatyni Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 
w Bogatyni

luty Akcja Zima 2020 Bogatyński Ośrodek Kultury, Bogatyński Ośrodek Kultury – 
Filia w Zatoniu, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni szkoły z terenu gminy

M A R Z E C
1 marca Bieg „Tropem Wilczym” Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni Start: Zalew w Bogatyni

14 marca Festiwal rockowy przygraniczny „Music Across The 
Bader” Stowarzyszenie „Poznaj Sąsiada” z Sieniawki Gospodarstwo Agroturystyczne „Zielone Wiosła” 

w Sieniawce

marzec Międzynarodowy Dzień Kobiet - zabawa Sołectwo Sieniawka, Koło gospodyń Wiejskich Sieniawczan-
ki, OSP Sieniawka Świetlica Wiejska w Sieniawce

marzec Spektakl teatralny Bogatyński Ośrodek Kultury Bogatyński Ośrodek Kultury

marzec Promocja książki Joanny Lamparskiej „Imperium 
małych piekieł” Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Bogatyni Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Bogatyni

marzec Teatr dla najmłodszych – spektakl teatralny Bogatyński Ośrodek Kultury – Filia w Zatoniu Bogatyński Ośrodek Kultury – Filia w Zatoniu

marzec „Wielkie Maluchów Śpiewanie” - XVIII Festiwal 
Piosenki Dziecięcej Bogatyński Ośrodek Kultury Bogatyński Ośrodek Kultury

marzec Kiermasz Wielkanocny Bogatyński Ośrodek Kultury Bogatyński Ośrodek Kultury
marzec Zakończenie Ligi Halowej Piłki Nożnej Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni Szkoła Podstawowa nr 3 w Bogatyni

marzec Zakończenie Ligi Piłki Siatkowej Dziewcząt Szkół 
Podstawowych Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni Szkoła Podstawowa nr 1 w Bogatyni

marzec 
-kwiecień Wystawa fotografii i prac Wiesława Iwańców Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Bogatyni Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Bogatyni

K W I E C I E Ń

4 kwietnia
Międzynarodowe otwarcie sezonu wędkarskiego 
w dyscyplinie spławikowej – zawody wędkarskie 
dla dzieci i młodzieży

Wędkarski Klub Sportowy „Kormoran w Bogatyni” Stawy Doltex w Bogatyni

18 kwietnia Dzień Służby Zdrowia - zabawa Sołectwo Sieniawka Świetlica Wiejska w Sieniawce

Kalendarz imprez 
otwartych w Gminie Bogatynia
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Termin 
wydarzenia Wydarzenie Organizator/partner Miejsce wydarzenia

18 kwietnia XXXVI Turniej Małych Form Satyrycznych Stowarzyszenie Turnieju Małych Form Satyrycznych w Boga-
tyni, Bogatyński Ośrodek Kultury Bogatyński Ośrodek Kultury

23, 24 
kwietnia Kiermasz „Książka za złotówkę” Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Bogatyni Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Bogatyni

26 kwietnia Puchar Powiatu Zgorzeleckiego – zawody wędkar-
skie dla seniorów Wędkarski Klub Sportowy „Kormoran w Bogatyni” Stawy Doltex w Bogatyni

kwiecień Rozpoczęcie Ligi Piłki Nożnej Orlik Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni Boisko Orlik w Zatoniu, Boisko Orlik w Działo-
szynie

kwiecień Konkurs Palm Wielkanocnych Stowarzyszenie Królewska Dolina – Górnołużycki Działoszyn Kościół pw. św. Piotra i Pawła w Bogatyni
kwiecień Warsztaty wielkanocne dla dorosłych i dzieci Bogatyński Ośrodek Kultury – Filia w Zatoniu Bogatyński Ośrodek Kultury – Filia w Zatoniu
kwiecień Spektakl teatralny Bogatyński Ośrodek Kultury Bogatyński Ośrodek Kultury

M A J

1 maja Gminny Dzień Strażaka 
(60-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Porajowie) Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego Porajów, ul. Poniatowskiego

1 maja V Międzynarodowa Piesza Pielgrzymka do Hejnic Stowarzyszenie Inicjatyw Chrześcijańskich „Zło Dobrem 
Zwyciężaj” pielgrzymka na trasie Bogatynia- Hejnice

2 maja Wędrówka piesza po okolicy Stowarzyszenie „Poznaj Sąsiada” z Sieniawki wędrówka na trasie Trzciniec-Posada
8 maja Dzień Bibliotekarza Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Bogatyni Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Bogatyni
8-15 maja Tydzień Bibliotek Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Bogatyni Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Bogatyni

16 maja Piknik rodzinny u Kopernika – piknik kulturalno-
-sportowy Szkoła Podstawowa nr 4 w Bogatyni Szkoła Podstawowa nr 4 w Bogatyni

12-17 maja Nyski Festiwal Filmowy NFF, Gmina Bogatynia, Bogatyński Ośrodek Kultury, Stowa-
rzyszenie „Poznaj Sąsiada” z Sieniawki

Bogatyński Ośrodek Kultury, Gospodarstwo 
Agroturystyczne „Zielone Wiosła” w Sieniawce

20 maja Koncert Papieski Szkoła Podstawowa w Działoszynie Bogatyński Ośrodek Kultury

30 maja Miejsko – Gminny Dzień Dziecka, Festiwal Młodych BOK, OSiR w Bogatyni, BOK – Filia w Zatoniu, SAiP „KLANZA” 
z Bogatyni, Stowarzyszenie Młodzi dla Gminy Stadion przy ul. Sportowej w Bogatyni

31 maja Festiwal kolorów Gmina Bogatynia, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni Stadion przy ul. Sportowej w Bogatyni

31 maja Dzień Otwartych Domów Przysłupowych – wy-
cieczka edukacyjna Bractwo Ziemi Bogatyńskiej Bogatynia

maj Międzynarodowe Zawody Motocrossowe Bogatyński Klub Motorowy „Cross” Tor motocrossowy w Bogatyni

maj Mini koncert popowo-rockowy dla młodzieży 
i dorosłych Bogatyński Ośrodek Kultury – Filia w Zatoniu Bogatyński Ośrodek Kultury – Filia w Zatoniu

maj Warsztaty florystyczne dla dorosłych Bogatyński Ośrodek Kultury – Filia w Zatoniu Bogatyński Ośrodek Kultury – Filia w Zatoniu
maj Quiz wiedzy o Bogatyni „Bogatynia dawniej i dziś” Bogatyński Ośrodek Kultury Bogatyński Ośrodek Kultury

maj Zawody Crossfit Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni Liceum Ogólnokształcące w Bogatyni

maj Międzynarodowa Olimpiada Sportowa dla Osób 
Niepełnosprawnych Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni, Gmina Bogatynia Stadion przy ul. Sportowej w Bogatyni

maj Turniej Rad Osiedlowych w Piłce Nożnej Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni Liceum Ogólnokształcące w Bogatyni

maj Wędrówka przez Trzy Kraje Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni, Sekcja Turystyki 
Rekreacyjnej BOG - TUR w Bogatyni

maj Zakończenie Ligi Piłki Nożnej Orlik Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni Boisko Orlik w Zatoniu, Boisko Orlik w Działo-
szynie

maj Warsztaty Rzeźbiarskie Stowarzyszenie Królewska Dolina – Górnołużycki Działoszyn Działoszyn, plac pod skałkami

maj-czerwiec Wystawa obrazów Włodzimierza Kaliniaka Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Bogatyni Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Bogatyni

C Z E R W I E C

6 czerwca
Festyn Na Wspólnej Drodze – spotkania wielopo-
koleniowe mieszkańców Trójstyku 
Olimpiada Przedszkolaków

Związek Miast „Mały Trójkąt” Trójstyk

6 czerwca Międzynarodowy Dzień Dziecka– zawody wędkar-
skie dla dzieci i młodzieży Wędkarski Klub Sportowy „Kormoran w Bogatyni” Stawy Doltex w Bogatyni

6 czerwca Kajakiem przez trzy kraje Stowarzyszenie „Poznaj Sąsiada” z Sieniawki
13 czerwca Rajd Rowerowy Eurotour 2020 Sekcja Turystyki Rekreacyjnej BOG - TUR w Bogatyni rajd rowerowy na trasie Bogatynia - Višňová
20 czerwca II Rajd Kotliny Turoszowskiej OSiR w Bogatyni, SAFTSiR „Turystyka Bez Granic” Rajd Wokół Worka Turoszowskiego

20 czerwca Powitanie lata - piknik rodzinny Rada Osiedlowa nr 8 w Bogatyni, PSAiP „KLANZA” z Bogatyni Posesja świetlicy Rady Osiedlowej nr 8 w Bogaty-
ni/ Trzcińcu

20 czerwca Biblioteka życia – spotkanie z literaturą Stowarzyszenie „Poznaj Sąsiada” z Sieniawki Gospodarstwo Agroturystyczne „Zielone Wiosła” 
w Sieniawce

21 czerwca Zawody Jeździeckie Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni Stadion przy ul. Sportowej w Bogatyni

21 czerwca Międzynarodowy Marsz dla Życia i Rodziny Stowarzyszenie Inicjatyw Chrześcijańskich „Zło Dobrem 
Zwyciężaj” marsz ulicami miasta

21 czerwca Międzynarodowy Festyn Rodzinny Stowarzyszenie Inicjatyw Chrześcijańskich „Zło Dobrem 
Zwyciężaj” Stadion przy ul. Sportowej w Bogatyni
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Termin 
wydarzenia Wydarzenie Organizator/partner Miejsce wydarzenia

czerwiec Międzynarodowy Dzień Dziecka- Olimpiada Bolka 
i Lolka

Sołectwo Sieniawka, Koło Gospodyń Wiejskich Sieniawczan-
ki, OSP Sieniawka Boisko sportowe na terenie szpitala w Sieniawce

czerwiec Międzynarodowy Piknik Rodzinny na sportowo Stowarzyszenie Królewska Dolina – Górnołużycki Działoszyn Boisko Orlik w Działoszynie
czerwiec Cross Country – zawody motocrossowe Bogatyński Klub Motorowy „Cross” Tor motocrossowy w Bogatyni
czerwiec Otwarty Konkurs Piosenki Polskiej „Głosowanie” Bogatyński Ośrodek Kultury Bogatyński Ośrodek Kultury
czerwiec Spektakl teatralny Bogatyński Ośrodek Kultury Bogatyński Ośrodek Kultury
czerwiec Turniej Tenisa Ziemnego Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni Stadion przy ul. Białogórskiej w Bogatyni
czerwiec Zawody Taekwondo Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni Szkoła Podstawowa nr 3 w Bogatyni
czerwiec Bieg na Guślarz Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni
czerwiec Przesłanie Rusałki Nysy ze spływem kajakowym Związek Miast „Mały Trójkąt” Trójstyk
czerwiec Zawody na Skateparku Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni Stadion przy ul. Sportowej w Bogatyni

czerwiec Przegląd Przedszkolnych Zespołów Tanecznych Przedszkole nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Bogatyni Ogród przedszkolny Przedszkola nr 3 w Bogatyni

czerwiec Sportowa Olimpiada Przedszkolaków Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni Stadion przy ul. Białogórskiej w Bogatyni

czerwiec Turniej Piłki Nożnej Ludowych Zespołów Sporto-
wych Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni

czerwiec-li-
piec Wystawa malarstwa Mirosława Rutkowskiego Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Bogatyni Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Bogatyni

L I P I E C

4 lipca Wędkująca Dama 2020 – zawody wędkarskie dla 
kobiet Wędkarski Klub Sportowy „Kormoran w Bogatyni” Stawy Doltex w Bogatyni

lipiec, sierpień Akcja Lato Bogatyński Ośrodek Kultury Bogatyński Ośrodek Kultury – 
Filia w Zatoniu, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni szkoły z terenu gminy

S I E R P I E Ń

1 sierpnia Wakacyjny Puchar Lata – zawody wędkarskie dla 
dzieci i młodzieży Wędkarski Klub Sportowy „Kormoran w Bogatyni” Stawy Doltex w Bogatyni

8 sierpnia Turystyczny Triathlon (spływ kajakiem, bieg, jazda 
na rowerze) Stowarzyszenie „Poznaj Sąsiada” z Sieniawki

22 sierpnia Biblioteka życia – spotkanie z literaturą Stowarzyszenie „Poznaj Sąsiada” z Sieniawki Gospodarstwo Agroturystyczne „Zielone Wiosła” 
w Sieniawce

29 sierpnia Festiwal Ludowy w Małym Trójkącie – integracyjne 
spotkanie zespołów folklorystycznych Koło Gospodyń Wiejskich Markocice w Bogatyni Multifunkcjonalne Centrum Trójstyku w Bogatyni

29 sierpnia Jarmark św. Bartłomieja Stowarzyszenie Królewska Dolina – Górnołużycki Działoszyn, 
Bogatyński Ośrodek Kultury, Gmina Bogatynia Działoszyn

sierpień Biesiada Wiejska „Sieniawka na piątkę” Sołectwo Sieniawka, Koło Gospodyń Wiejskich Sieniawczan-
ki, OSP Sieniawka Boisko sportowe na terenie szpitala w Sieniawce

sierpień Dzień Krasnala - Budzenie Krasnala Koło Gospodyń Wiejskich w Bratkowie Bratków

W R Z E S I E Ń

5-6 września Food Truck Festiwal – Festiwal Młodych Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni, Stowarzyszenie 
Młodzi dla Bogatyni Stadion przy ul. Sportowej w Bogatyni

6 września Bieg Uliczny „Bogatyńska Dycha” Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni

6 września Narodowe Czytanie – „Balladyna” Juliusza Słowac-
kiego Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Bogatyni Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Bogatyni

12 września
VI Rajd Śladami Przeszłości – rajd turystyczny 
pieszo – rowerowy (zawody na orientację i konkur-
sy historyczne)

Sekcja Turystyki Rekreacyjnej BOG - TUR w Bogatyni i Mię-
dzyszkolne Koło Krajoznawczo-Turystyczne „TRAMP”, Rada 
Osiedlowa nr 7

Rajd na trasie: Bogatynia-Jasna Góra-Opolno 
Zdrój-Bogatynia

26 września Wieczór z poezją i muzyką sąsiadów Stowarzyszenie „Poznaj sąsiada” z Sieniawki Gospodarstwo Agroturystyczne „Zielone Wiosła” 
w Sieniawce

wrzesień Deblowy Turniej Tenisa Ziemnego Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni Stadion przy ul. Białogórskiej w Bogatyni

wrzesień Rozpoczęcie Ligi Piłki Nożnej Orlik Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni Boisko Orlik w Zatoniu, Boisko Orlik w Działo-
szynie

wrzesień Teatr dla najmłodszych – spektakl teatralny Bogatyński Ośrodek Kultury – Filia w Zatoniu Bogatyński Ośrodek Kultury – Filia w Zatoniu
wrzesień Międzynarodowa Spartakiada Amazonek Bogatyńskie Stowarzyszenie „Amazonki” CRT Radomierzyce
wrzesień Dożynki Gminne Gmina Bogatynia w wybranym sołectwie

wrzesień Święto plonów Sołectwo Sieniawka, Koło Gospodyń Wiejskich Sieniawczan-
ki, OSP Sieniawka Boisko sportowe na terenie szpitala w Sieniawce

wrzesień Spektakl teatralny Bogatyński Ośrodek Kultury Bogatyński Ośrodek Kultury
wrzesień-paź-
dziernik Wystawa prac artystycznych Anny Wilczyńskiej Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Bogatyni Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Bogatyni

wrzesień-paź-
dziernik Wystawa grafiki komputerowej Klaudii Rawińskiej Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Bogatyni Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Bogatyni

P A Ź D Z I E R N I K

3 października Wędrówka piesza po okolicy Stowarzyszenie „Poznaj Sąsiada” z Sieniawki wędrówka na trasie Trzciniec-Posada
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Termin 
wydarzenia Wydarzenie Organizator/partner Miejsce wydarzenia

10 paździer-
nika Europejski Odpust Kopaczów - Oldřichov Związek Miast „Mały Trójkąt”, Gmina Bogatynia, Ośrodek 

Sportu i Rekreacji w Bogatyni Kopaczów

październik Warsztaty florystyczne dla dorosłych Bogatyński Ośrodek Kultury – Filia w Zatoniu Bogatyński Ośrodek Kultury – Filia w Zatoniu
październik Halloween – zabawa taneczna dla dzieci szkolnych Bogatyński Ośrodek Kultury – Filia w Zatoniu Bogatyński Ośrodek Kultury – Filia w Zatoniu
październik Turniej Bogatyni w Badmintonie Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni Szkoła Podstawowa nr 3 w Bogatyni
październik Mistrzostwa Bogatyni w Tenisie Stołowym Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni Szkoła Podstawowa nr 3 w Bogatyni

październik Święto Chleba Koło Gospodyń Wiejskich w Działoszynie Świetlica przy Remizie Strażackiej w Działoszynie

październik II Przegląd Krótkich Form Scenicznych „Od przed-
szkola do aktora” Bogatyński Ośrodek Kultury Bogatyński Ośrodek Kultury

październik XV Międzynarodowy Festiwal Piosenkarzy Dojrza-
łych „Śpiewający Seniorzy” Bogatyński Ośrodek Kultury Bogatyński Ośrodek Kultury

październik Koncert z okazji „Dnia Seniora” Bogatyński Ośrodek Kultury Bogatyński Ośrodek Kultury

październik Międzynarodowy Dzień Seniora w Markocicach – 
spotkanie partnerów z kół gospodyń wiejskich Koło Gospodyń Wiejskich Markocice w Bogatyni Multifunkcjonalne Centrum Trójstyku w Bogatyni

październik Zakończenie Ligi Piłki Nożnej Orlik Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni Boisko Orlik w Zatoniu, Boisko Orlik w Działo-
szynie

październik X Festiwal Kobiet

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Bogatyni, Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów Uzależnień w Bogatyni, 
Bogatyński Ośrodek Kultury, Stowarzyszenie „Razem dla 
Bogatyni”, Stowarzyszenie „Amazonki”

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Bogatyni, 
Bogatyński Ośrodek Kultury

L I S T O P A D

11 listopada Obchody Narodowego Święta Niepodległości Gmina Bogatynia, Bogatyński Ośrodek Kultury, Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Bogatyni Bogatyński Ośrodek Kultury

21 listopada XII Bogatyński Konkurs Ortograficzny Dyktando dla 
Dorosłych Klub Nauczycielski „Izis” w Bogatyni Bogatyński Ośrodek Kultury

21 listopada Międzynarodowe Spotkanie Modlitewne na Trój-
styku

Stowarzyszenie Inicjatyw Chrześcijańskich „Zło Dobrem 
Zwyciężaj” Trójstyk

listopad Zakończenie Ligi Kręgli Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni Kręgielnia przy SP nr 3 w Bogatyni
listopad Festiwal Piosenki Przedszkolnej „Jesienny liść” Bogatyński Ośrodek Kultury Bogatyński Ośrodek Kultury
listopad Niepodległościowy Turniej Halowej Piłki Nożnej Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni Stadion przy ul. Sportowej w Bogatyni
listopad Bieg Przełajowy 11 listopada Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni
listopad Przegląd Twórczości Osób Niepełnosprawnych Bogatyński Ośrodek Kultury, Gmina Bogatynia Bogatyński Ośrodek Kultury
listopad Mini koncert jazzowy dla młodzieży i dorosłych Bogatyński Ośrodek Kultury – Filia w Zatoniu Bogatyński Ośrodek Kultury – Filia w Zatoniu
listopad Popołudnie wróżb Bogatyński Ośrodek Kultury – Filia w Zatoniu Bogatyński Ośrodek Kultury – Filia w Zatoniu

listopad Wieczór z wróżbami Sołectwo Sieniawka, Koło Gospodyń Wiejskich Sieniawczan-
ki, OSP Sieniawka Świetlica wiejska w Sieniawce

listopad Mistrzostwa Bogatyni w Wyciskaniu Sztangi Leżąc Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni Stadion przy ul. Sportowej w Bogatyni
listopad Warsztaty bożonarodzeniowe Stowarzyszenie Królewska Dolina – Górnołużycki Działoszyn Świetlica wiejska w Działoszynie

listopad Zakończenie Mistrzostw w Szachach z cyklu Grand 
Prix Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni Szkoła Podstawowa nr 3 w Bogatyni

listopad-gru-
dzień Wystawa malarstwa Olgi Sroczyńskiej Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Bogatyni Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Bogatyni

G R U D Z I E Ń

5 grudnia Zabawa mikołajkowa Sołectwo Sieniawka, Koło Gospodyń Wiejskich Sieniawczan-
ki, OSP Sieniawka Świetlica wiejska w Sieniawce

16 grudnia Koncert wigilijny Liceum Ogólnokształcące w Bogatyni Bogatyński Ośrodek Kultury

19 grudnia Wspólne kolędowanie – wieczór z kolędą w Sie-
niawce

Sołectwo Sieniawka, Koło Gospodyń Wiejskich Sieniawczan-
ki, OSP Sieniawka Świetlica wiejska w Sieniawce

grudzień Mikołajki dla osób niepełnosprawnych Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni Szkoła Podstawowa nr 3 w Bogatyni

grudzień Jarmark bożonarodzeniowy Gmina Bogatynia, Bogatyński Ośrodek Kultury, Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Bogatyni, SP 1, PSAiP „Klanza” z Bogatyni Al. Żytawska, Bogatyński Ośrodek Kultury

grudzień Kiermasz bożonarodzeniowy Bogatyński Ośrodek Kultury Bogatyński Ośrodek Kultury

grudzień Rodzinny piknik świąteczny – warsztaty bożona-
rodzeniowe

Szkoła Podstawowa nr 1 w Bogatyni, Polskie Stowarzyszenie 
Animatorów i Pedagogów „KLANZA” z Bogatyni Szkoła Podstawowa nr 1 w Bogatyni

grudzień Warsztaty bożonarodzeniowe dla dorosłych i dzieci Bogatyński Ośrodek Kultury – Filia w Zatoniu Bogatyński Ośrodek Kultury – Filia w Zatoniu

grudzień Międzynarodowe Warsztaty Artystyczne „Ponad 
Podziałami”

Bogatyński Ośrodek Kultury, TPD Koło Pomocy Dzieciom 
i Młodzieży z Niepełnosprawnością „Integracja bez Barier” Bogatyński Ośrodek Kultury

grudzień Festiwal Kolęd i Pastorałek Bogatyński Ośrodek Kultury Bogatyński Ośrodek Kultury
grudzień Puchar Bogatyni w Futbolu Stołowym Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni Kawiarnia „Atena” w Bogatyni

30 grudnia Noworoczne przesłanie życzeń na Nysie Łużyckiej 
w Trójstyku Związek Miast „Mały Trójkąt” Trójstyk

Legenda: Imprezy sportowo 
- rekreacyjne Imprezy kulturalne Imprezy turystyczne Imprezy religijne
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Zaprosiliśmy Państwa do Fit-
ness Świata „AGA” na spin-
ning, pilates, zumbę, ABT, 
siłownię… Ochotnicza Straż 
Pożarna w  Bogatyni zapre-
zentowała samochody, sprzęt 
ratowniczy oraz zaprosiła na 
spotkanie z  urzekającymi psa-
mi ratownikami, które popisu-
jąc się swoimi umiejętnościami 
wzbudzały podziw i  zaintere-
sowanie. Trzeba przyznać, że 
czworonożni przyjaciele pre-
zentowali się jak zawsze zna-
komicie.

Na ekstremalne spotkanie 
z  samochodami terenowymi, 
quadami… zaprosiło nas Sto-
warzyszenie 4x4 OFF-ROAD 
TEAM Bogatynia. Nietuzin-
kowe auta o potężnych kołach 
i  specjalnych oponach, jazda 
po trudnym terenie, a wszyscy 
roześmiani od ucha do ucha - 
to niezapomniany widok i moc 
wrażeń nie do opisania. Trzeba 
przyznać, że było co podzi-
wiać.

Te niecodzienne spotkania na 
„trawnikowo-chodnikowym 
torze” przy PSP i BOK robiły 
wrażenie i cieszyły się ogrom-
nym powodzeniem. Warkot 

silników był wymarzonym 
klimatem, aby potrzymać kie-
rownicę, przejechać się, usiąść 
w wozie strażackim, zobaczyć 
jak jest wyposażony, obej-
rzeć i poznać sposób działania 
sprzętu ratującego zdrowie 
i  życie ludzkie. Można było 
obejrzeć prezentacje umiejęt-
ności naszych czworonożnych 
przyjaciół, dotknąć, pogłaskać 
pochwalić, spojrzeć psu w peł-
ne miłości oczęta, a na koniec 
zapytać niemalże o wszystko.

I  choć wszystko to działo się 
pod osłoną nieba, dzięki „sło-
dziuchnym” ciastom i ciastecz-
kom, bułeczkom z  cynamo-
nem, wyśmienitym muffinom, 
gorącej herbacie, grzanemu 
winu i...  oczywiście gorącym 
sercom orkiestrowych przyja-
ciół atmosfera sympatii i wza-
jemnej współpracy kwitła, zaś 
puszki kwestarskie w  mgnie-
niu oka wypełniały się po brze-
gi „Dla dziecięcej medycyny 
zabiegowej”.

Przygotowaliśmy również kier-
masz rozmaitości, czyli „Pchli 
Targ”, na którym prezentowa-
liśmy całe mnóstwo niezwykle 
oryginalnych cudeniek, między 

W mieście i gminie Bogatynia mieszkańcy wie-
dzą o  tym, że pomaganie jest dziecinnie proste, 
dlatego wszyscy razem graliśmy dla dzieci małych i bez focha. 
12 stycznia br. podczas 28. Finału Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy kwestowało 70 odpowiedzialnych, pełnych wi-
goru, zaangażowania i wrażliwości wolontariuszy o wielkich, 
gorących, pełnych miłości serduszkach, sercach, i serduchach.

innymi ręcznie wykonanych 
pięknych, małych i  dużych, 
kolorowych śliczności, fascy-
nujące książki z  przeszłością 
w  ramach „Kiermaszu Książ-
ki”. Ponadto można było spo-
tkać się z Adamem Kusiakiem 
- Mistrzem Kaligrafii, który jak 
zawsze wypisał i  narysował 
z  WOŚP-em „coś szczególne-
go dla kogoś szczególnego”. 
Stowarzyszenia „Amazonki” 
i  „Amarylis”, z  czarującym 
uśmiechem i  radością, kusiły 
zniewalającą ferią barw, bogac-
twem smaków i aromatów ciast.

Przedstawiliśmy również pro-
gram artystyczny w  wykona-
niu dzieci i młodzieży, a w nim 
m.in. aranżacje wokalne i  ta-
neczne. Tuż po występach, 
odbyła się niepowtarzalna li-
cytacja wartościowych przed-
miotów, rewelacyjnych gadże-
tów, nietuzinkowych karnetów 
oraz Złotego Serduszka. Tutaj 
każdy wypatrzył coś dla siebie. 

Zwieńczeniem 28. Finału 

WOŚP było oczekiwane „świa-
tełko do nieba”, ufundowane 
przez Firmę „ASTAR” An-
drzeja Szredera, które w  tym 
roku, w  trosce o  zdrowie ludzi 
i  zwierząt, a  także środowisko 
naturalne rozbłysło na scenie 
Bogatyńskiego Ośrodka Kultu-
ry. Zaznaczyć trzeba, że do licy-
tacji przeznaczony był również 
karnet na odpalenie „Światełka 
do nieba”, który wylicytowało 
Stowarzyszenie „Silne Kobiety 
Bogatyni”.

Kochani, dziękujemy za pięk-
ną, pełną wzajemnego szacun-
ku, miłości i  tolerancji orkie-
strową niedzielę. Dzięki takim 
chwilom świat jest jeszcze 
piękniejszy. W  imieniu nasze-
go Sztabu nr 1010 w Bogatyni 
i  całej Fundacji WOŚP pra-
gniemy bardzo, bardzo gorąco 
podziękować za Państwa za-
angażowanie. Dzięki Państwa 
uczestnictwu wiemy, że będzie 
można zrealizować mnóstwo 
pomysłów, które wesprą polską 
medycynę dziecięcą.

w Bogatyni to: 

93 000 zł
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Produkcja: Polska
 gatunek: sensacyjny czas: 130 min. 

Ceny biletów: 20,00 zł normalny, 15 zł
ulgowy, 5,00 zł okulary do seansów 3D.  

7-11.02.2020 
godz. 20.00 

2D,PL 

Produkcja: Polska
 gatunek: erotyczny 

czas: 115 min. 

Ceny biletów: 20,00 zł normalny, 15 zł
ulgowy, 5,00 zł okulary do seansów 3D.  

14-18.02.2020 

21-25.02.2020 

godz. 18.00 (napisy, 2D) 
godz. 20.00 (napisy, 2D) 

godz. 20.00 (napisy, 2D) 
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Coś tu nie gra!
Zapraszamy do zabawy! Na przedstawionym zdjęciu dokonaliśmy 
małego fotomontażu. Zadaniem naszych czytelników jest odna-
lezienie tej zmiany. Podpowiadamy tylko, że modyfikacje w tym 
cyklu nie będą dotyczyć bilboardów, plakatów czy ogłoszeń wi-
docznych na zdjęciach. Na autora pierwszej prawidłowej odpo-
wiedzi czekają 2 bilety do kina „Kadr”. W Konkursie nie mogą 
brać udziału pracownicy Organizatora, a także członkowie ich naj-
bliższej rodziny. Odpowiedzi prosimy wysyłać na adres mailowy: 
konkurs@bogatynia.pl

Wernisaż wystawy fotografii „Ciąża bez alkoholu” odbył się 
w piątek 17 stycznia w Bibliotece Publicznej w Bogatyni. Jak 
mówili organizatorzy „Jesteśmy mile zaskoczeni tak liczną fre-
kwencją. Jest nam bardzo miło z  tego powodu i  jeszcze raz 
chcielibyśmy podziękować wszystkim za uczestnictwo, jak 
i udział w całym projekcie”. 

Wystawa jest elementem ogól-
nopolskiej kampanii eduka-
cyjnej realizowanej na terenie 
Miasta i Gminy Bogatynia, jej 
celem natomiast rozpowszech-
nienie wiedzy oraz edukacja 
dotycząca szkodliwego wpły-

wu alkoholu na prawidłowy 
rozwój dziecka w życiu płodo-
wym oraz zwiększenie wiedzy 
na temat szkód wynikających 
z picia alkoholu przez kobiety 
w czasie ciąży.

Wernisaż fotografii 

„Ciąża bez alkoholu”

17 stycznia w galerii StopArt Bogatyńskiego Ośrodka Kultury 
miało miejsce otwarcie wystawy prac uczniów Małej Akade-
mii Rysunku. Na wernisaż przybyli uczniowie wraz ze swoimi 
rodzinami i przyjaciółmi. W otwarciu wzięła udział wicebur-
mistrz Bożena Wojciechowska.

Akademia to kurs rysunku dla 
dzieci i  młodzieży zorgani-
zowany przez Pracownię Pla-
styczną CREATA. Pracownia 
mieści się przy ul. Kościusz-
ki, a  jej twórcą jest Grzegorz 
Urban.

Wystawa prezentuje wybór 
prac 16 uczniów oraz samego 
instruktora. Są to głównie mar-
twe natury, wykonane różnymi 
technikami rysunkowymi.

„Pracownia CREATA rozpo-
częła działalność w  styczniu 
2019 roku. Ideą jej powstania 
było stworzenie MIEJSCA, 
które dałoby możliwość re-
alizowania zamiłowań pla-
stycznych młodych ludzi oraz 
dzielenia się wiedzą i umiejęt-
nościami. Obecnie na zajęcia 
uczęszcza 16 osób. Ich ostatnie 
prace stanowią treść wystawy. 
Zapraszam.” - Grzegorz Urban

Mała Akademia Rysunku 

foto: Krzysztof Kasprzyk


